СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15.04. 2014 г     № 10
с.Кичменгский Городок
О внесении изменений

в решение от 20.12.2013г №44

В целях приведения решений Совета сельского поселения Кичменгское в соответствие с федеральным законодательством  Совет сельского поселения Кичменгское
РЕШИЛ:
I. Внести в решение Совета сельского поселения Кичменгское от 20.12.2013 года № 44 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении» следующие изменения и дополнения:
1. В преамбуле и в пункте 1 решения слово «Кчименгское» заменить словом «Кичменгское».

2. Дополнить Решение пунктом 2 следующего содержания:

«2. Признать утратившими силу:
- решение Совета сельского поселения Кичменгское от 11.10.2005 № 21 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении»;
- решение Совета сельского поселения Кичменгское от 27.12.2011 № 62 «О внесении изменений в решение от 11.10.2005 № 21»;

- решение Совета сельского поселения Куриловское от 18.10.2005 № 20«Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении»;

- решение Совета сельского поселения Югское от 10.10.2005 № 24 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении»;

- решение Совета сельского поселения Шестаковское от 02.09.2005 № 18 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении»;

- решение Совета сельского поселения Шестаковское от 26.12.2011 № 42 «О внесении изменений в решение от 02.09.2005 № 18»;

- решение Совета сельского поселения Плосковское от 11.10.2005 № 20 «Об утверждении Положения о территориально-общественном самоуправлении»;

- решение Совета сельского поселения Плосковское от 27.12.2011 № 48 «О внесении изменений в решение от 11.10.2005 № 20»;

- решение Совета сельского поселения Погосское от 12.10.2005 № 20 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении»;

- решение Совета сельского поселения Погосское от 29.12.2011 № 46 «О внесении изменений в решение от 12.10.2005 № 20».».
3. в пункте 2 статьи 1 Положения слова «и выборных лиц территориального общественного самоуправления» исключить;

4.  в пункте 2 статьи 4 Положения слова «выборных лиц» исключить;

5. в статье 18 Положения слова «и выборные лица» исключить;

6. в статье 19 Положения слова «или выборным лицом», «и выборных лиц территориального общественного самоуправления» исключить;

7.  наименование главы 4 Положения изложить в следующей редакции: «Гарантии и ответственность территориального общественного самоуправления».

8.  в статье 6 Положения:

- в пункте 1 слова «или Главы поселения» исключить;

- в пункте 2 слова «или Глава поселения» исключить;

- в пункте 3 слова «(Главы поселения)» исключить;

- в пункте 4 слова «(Глава поселения)» исключить.
9. абзац 1 пункта 2 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:

«2. При установлении границ территориального общественного самоуправления должны быть соблюдены следующие условия:».

10. в пункте 1 статьи 6 Положения слова «, проживающих на определенной территории» исключить.

11. В пункте 4 статьи 7 Положения слова «не менее половины» по тексту заменить словами «не менее одной трети».

12. В пункте 2 и пункте 4 статьи 8 Положения слова «уполномоченным органом местного самоуправления» заменить словом «администрацией».

13. в пункте 2 статьи 8 Положения предложение «Порядок регистрации Устава территориального общественного самоуправления определяется Уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами Совета поселения» исключить.

14. в абзаце 4 статьи 14 Положения слова «Уставом муниципального образования и (или)» исключить.

15. Пункт 2 статьи 8 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Устав территориального общественного самоуправления регистрируется в администрации сельского поселения Кичменгское.
2.1. Для регистрации устава территориального общественного самоуправления избранный на учредительном собрании (конференции) ТОС руководящий орган (уполномоченное лицо) созданного ТОС в течение месяца после проведения собрания (конференции) представляет в администрацию сельского поселения Кичменгское следующие документы:

заявление о регистрации устава ТОС на имя главы сельского поселения, подписанное руководителем избранного на учредительном собрании (конференции) руководящего органа ТОС либо председателем и секретарем учредительного собрания (конференции) ТОС (с указанием контактных адреса и телефона);

копию решения Совета сельского поселения Кичменгское об установлении границ создаваемого территориального общественного самоуправления;

протокол учредительного собрания (конференции) ТОС, подписанный председателем и секретарем собрания (конференции);

список участников учредительного собрания (делегатов конференции), подписанный председателем и секретарем собрания (конференции);

два экземпляра устава ТОС, принятого учредительным собранием (конференцией) ТОС (прошитые, с пронумерованными страницами, подписанные председателем и секретарем учредительного собрания (конференции), руководителем избранного ТОС);

сведения о членах избранных руководящих и контрольных органов ТОС (уполномоченных лицах ТОС): фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, отметка о согласии с избранием в орган ТОС, заверенные председателем и секретарем учредительного собрания (конференции). Указанные сведения могут содержаться в протоколе учредительного собрания (конференции) либо оформлены отдельным документом.

2.2. Предварительное рассмотрение документов о регистрации устава ТОС осуществляется в течение пяти дней, после чего документы представляются главе сельского поселения. Решение о регистрации устава принимается в течение месяца после принятия указанных выше документов и оформляется постановлением администрации и в письменном виде доводится до исполнительно-распорядительного органа (уполномоченного лица), учрежденного ТОС.

2.3. В регистрации устава ТОС может быть отказано в случаях несоответствия представленных документов требованиям настоящего Положения либо несоответствия представленного на регистрацию устава ТОС действующему законодательству. Мотивированный отказ в регистрации устава ТОС оформляется постановление администрации и направляется в письменном виде заявителям.

Отказ в регистрации устава ТОС может быть обжалован в судебном порядке.

2.4. Регистрация изменений и дополнений в устав ТОС осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для регистрации устава ТОС.

2.5. Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с момента регистрации его устава.».
16. Исключить из  Положения:

- статью 11 «Полномочия территориального общественного самоуправления»;

- статью 12 «Собрание (конференция) граждан»;
- статью 13 «Особенности проведения конференции граждан»;
- главу 3 «Экономическая и финансовая основа территориального общественного самоуправления»;
- статью 21 «Прекращение деятельности территориального общественного самоуправления».

Дальнейшую нумерацию восстановить.

II. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2014года.

Глава поселения

                                         В.И.Шумилов.